КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17.05.2023                           №  20/138

г. Кирово-Чепецк

О назначении и проведении опроса граждан  по вопросу
реорганизации Дресвяновской библиотеки муниципального

бюджетного учреждения культуры «Кирово-Чепецкая районная
централизованная библиотечная система»

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 1.1 статьи 23 Федерального закона от 29.12.1994 № 78-
ФЗ «О библиотечном деле»,  Законом Кировской области от  29.02.2016 №
617-ЗО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Кировской
области»,  статьей 15 Устава Кирово-Чепецкого района,  решением Кирово-
Чепецкой  районной  Думы  от  17.02.2021  №  50/395  «Об  утверждении
Положения  о  проведении  опроса  граждан  в  муниципальном  образовании
Кирово-Чепецкий  муниципальный  район  Кировской  области»,
руководствуясь  распоряжением  министерства  культуры  Российской
Федерации от 02.08.2017 № Р-965 по развитию сети организаций культуры и
обеспеченности  населения  услугами  организаций  культуры,  и  рассмотрев
ходатайство  главы  Кирово-Чепецкого  района  Елькина  С.В.  о  проведении
опроса граждан д. Дресвяново Бурмакинского сельского поселения Кирово-
Чепецкого района,  Кирово-Чепецкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Назначить опрос граждан д.  Дресвяново Бурмакинского сельского
поселения Кирово-Чепецкого района (далее - опрос граждан), и провести его
в период с 14.06.2023 года по 16.06.2023 года.

2.  Утвердить  методику  проведения  опроса  граждан  согласно
приложению № 1.

3.   Утвердить  состав  комиссии  для  проведения  опроса  граждан
согласно приложению № 2.

4.  Утвердить  форму  опросного  листа  и  формулировку  вопроса,
предлагаемых при проведении опроса граждан, согласно приложению № 3.

5.  Установить  минимальную  численность  жителей,  участвующих  в
опросе граждан, не менее 43 человек.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
7.  Настоящее  решение  опубликовать  в  Сборнике  основных

нормативных правовых актов Кирово-Чепецкого района и на официальном
сайте Кирово-Чепецкого района не позднее 30.05.2023.

Председатель Кирово-Чепецкой
районной Думы    А.Г. Огородов

Глава Кирово-Чепецкого района
Кировской области    С.В. Елькин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

решением  Кирово-Чепецкой
районной Думы
от 17.05.2023 № 20/138

МЕТОДИКА
проведения опроса граждан на  территории д. Дресвяново

Бурмакинского сельского поселения Кирово-Чепецкого района

1. Общие положения

1.1.  Опрос  проводится  на  территории  д.  Дресвяново  Бурмакинского

сельского  поселения  Кирово-Чепецкого  района,  определенной  решением

Кирово-Чепецкой районной Думы, для выявления мнения населения и его

учета при принятии решений органами местного самоуправления района и

должностными лицами местного самоуправления района. Результаты опроса

носят  рекомендательный  характер.  В  опросе  могут  принимать  участие

жители поселения, обладающие избирательным правом.

1.2. Граждане участвуют в опросе непосредственно и лично. Участие в

опросе является свободным и добровольным, контроль за волеизъявлением

гражданина не допускается.

1.3. Опрос проводится  методом анкетирования по опросным листам в

течении  периода  времени,  определенного  решением  Кирово-Чепецкой

районной Думы.

1.4.  Опрос  проводится  путем  посещения  граждан  по  месту  их
жительства.

1.5.  В  опросном  листе  содержится  точно  воспроизведенный  текст

вынесенного  на  опрос  вопроса,  и  указываются  варианты  волеизъявления

участника опроса.

1.6.  Гражданин,  изъявивший  желание  принять  участие  в  опросе,

самостоятельно  заполняет  опросный  лист,  выражает  в  нем  свое

волеизъявление и в графе «Вопрос» указывает выбранный вариант ответа.

1.6. Каждый гражданин имеет один голос.

2. Комиссия по проведению опроса граждан

2.1.  Подготовку  и  проведение  опроса  осуществляет  комиссия  по

проведению опроса граждан, состав которой утвержден  решением Кирово-

Чепецкой районной Думы.

2.2.  В  своей  деятельности  комиссия  руководствуется  Законом

Кировской  области  от  29.02.2016  №  617-ЗО  «О  порядке  назначения  и

проведения  опроса  граждан  в  Кировской  области»,  решением  Кирово-

Чепецкой  районной  Думы  от  17.02.2021  №  50/395  «Об  утверждении

Положения  о  проведении  опроса  граждан  в  муниципальном  образовании

Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области».

3. Установление результатов опроса

3.1.  На  основании  опросных  листов  путем  суммирования

содержащихся в них данных комиссия по проведению опроса устанавливает

результаты после окончания опроса.

3.2.  Количество  граждан,  проживающих  на  территории,  на  которой

проводился  опрос,  и  обладающих  правом  принимать  участие  в  опросе,

устанавливается  по  списку,  представляемому  комиссии  по  проведению

опроса  администрацией  поселения,  за  подписью  главы  администрации  и

заверенному печатью администрации.

6.3. Протокол комиссии о результатах местного опроса составляется в

трех  экземплярах.  Первый  экземпляр  передается  инициатору  проведения

опроса, второй экземпляр вместе с опросными листами хранится в комиссии

по  проведению  опроса.  Третий  экземпляр  протокола  передается  в

администрацию поселения.

3.4.  Мнение  граждан  считается  выявленным  в  пользу  «за»  вопроса,

выносимого на опрос, если на него ответили утвердительно более половины

граждан, принявших участие в опросе.

3.5.  Опросные листы сдаются в архив и хранятся в течение 5 лет.

4.  Опубликование  (обнародование)  результатов  опроса

граждан

Результаты опроса граждан подлежат опубликованию (обнародованию)

комиссией по проведению опроса не позднее десяти дней со дня получения

результатов опроса.

5. Финансирование организации и проведения опроса

Финансирование организации и проведения опроса осуществляется из

районного бюджета.

_________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением  Кирово-Чепецкой
районной Думы
от 17.05.2023  № 20/138

СОСТАВ
комиссии для проведения опроса граждан на территории д. Дресвяново

Бурмакинского сельского поселения Кирово-Чепецкого района

КОПОСОВА
Маргарита Александровна

- заместитель  главы  администрации
Кирово-Чепецкого  района,  управляющая
делами, председатель комиссии
(по согласованию)

АНИСИМОВА
Екатерина Николаевна

- начальник  управления  культуры
администрации  Кирово-Чепецкого
района,  заместитель  председателя
комиссии (по согласованию)

КОНДАКОВА
Наталия Анатольевна

- заместитель начальника организационно-
кадрового  управления  администрации
Кирово-Чепецкого  района,  секретарь
комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

ДОБРЫНИНА
Елена Викторовна

- заведующая  правовым  отделом
администрации  Кирово-Чепецкого
района (по согласованию)

КАШИНА
Елена Анатольевна

- депутат  Кирово-Чепецкой  районной
Думы,  председатель  постоянной
депутатской  комиссии  по  социальным
вопросам

КОЛЫШКИНА
Галина Владимировна

- библиотекарь Дресвяновской библиотеки
муниципального  бюджетного
учреждения культуры «Кирово-Чепецкая
районная  централизованная
библиотечная система»

МИХАЙЛОВА
Ольга Владимировна

- директор  муниципального  бюджетного
учреждения культуры «Кирово-Чепецкая
районная  централизованная
библиотечная система»

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

решением Кирово-Чепецкой
районной Думы
от 17.05.2023 № 20/138

Председатель комиссии__________

Опросный лист населения д. Дресвяново Бурмакинского сельского поселения Кирово-Чепецкого района
для принятия решения о реорганизации Дресвяновской библиотеки МБУК «Кирово-Чепецкая РЦБС»

№
п/п

Дата
опроса

ФИО жителя Адрес проживания Вопрос:
Согласны ли Вы на
реорганизацию
Дресвяновской
библиотеки в форме
присоединения к
Бурмакинской
библиотеке?
Варианты ответа:
согласен (на),
не согласен (на)

Подпись
опрошенного
жителя
(своей подписью
я подтверждаю
свое согласие на
использование
моих
персональных
данных в рамках
данного опроса)

Библиотекарь, проводивший опрос  ________________________  Г.В. Колышкина